L. legationes . . ad se venientes suscepit 818. ibique ad se venientem suscepit 825. e. ibi primates fratris . . ad se venientes suscepit 771. ibique filium regis . . ad se venientem suscepisset 797. ad auxilium sibi venientem suscepit 748.

L. ad justitias faciendas 814. cum . . justitias faceret . . de justitiis factis 823. ib. justitias perficere. e. ob justitias faciendas 798. Cf. Manitius 562.

L. eo modo 814. e. eo videlicet modo 794. ep. eo videlicet modo 5.

L. sicut petierat 814. t. sicut ipse petiverat c. 39.

L. opportunum tempus 814. ep. tempore opportuno 23. opportuno tempore 29. Cf. Manitius 559.

### 815.

L. tandem hieme transacta 815. c. transacta tandem hieme 785. — L. hieme transacta 816. 20. — L. transacto jejunio 808. 18. paucō tempore transacto 805. reliquum aestatis tempus transiens 823. aestatem transegit 826. venatione transacta 826. qua (venatione) transacta 829. e. transacta verni temperie 791. t. transactis admodum paucis diebus c. 22<sup>1</sup>. his transactis c. 11. transactis festi occupationibus c. 26.

L. tandem 815. 29. e. 785 (zweimal). 797.

L. sicut jussum erat 815. ep. sicut jussistis 69. — e. ut jussum erat 791. t. c. 89.

L. vastatis pagis 815. e. 784. L. vastatis agris 822.

L. ibi ad eum . . legati venerunt 815. 826. e. venerunt . . ad eum legati 795. 98.

L. sed antequam illuc veniret 815. qui illuc venirent 821. ib. illuc etiam legati venere. illico venire permisit 824. e. illuc et Tassilo dux Bojoariorum . . venit<sup>2</sup> 757. illuc Pippinum ad se venire jussit 797. t. illuc venerat c. 54. 89. 93. venit illuc c. 76. 93. illuc venientes c. 82. illuc venire contendit c. 89. ep. illuc venire facias 23. illuc navigando pervenire 40. illuc navigio venire 42. — e. illuc missus 786. t. illuc allatus . . c. 62. illuc convenerant c. 63.

L. hujus causae indicium ad pontificem delatum 815. e. hujus (conjurationalis) indicium cito ad regem delatum 785.

L. quod cum . . 815. e. 765. 775.

L. qui et ipse . . 815. e. 742.

L. is cum . . venisset 815. is cum . . reverteretur 798. t. is cum dormiret c. 64. is cum . . mansisset c. 67.

L. bellum susceptum 815. 20. e. 762. 64. 92. Cf. 773. v. c. 3. 5. 6 (dreimal). 7 (dreimal). 13. 14. bello suscepto c. 20.

L. qui terrae motum . . ibi contigisse retulerunt 815. hoc eis ob hoc contigisse 823. t. quae Ratleicus hoc modo contigisse retulit c. 47. quod hoc modo contigisse narratur c. 49. alterum mira-

1) Ann. Nazariani. transactis igitur quibusdam diebus 786. 2) Ann. Guelferbyt. et illuc venit dux Tassilo . . 787. Ann. Naz. illucque veniens Dessilo dux Beiweriorum . . 787.

culum contigisse certum est c. 90. quod ipse contigisse vidi c. 54. — L. magna incommoda contigerunt 820. 27. quae in marca Hispanica contigerunt 828. contingere 804. t. contigit illa accensio c. 48. adventus sanctorum contigit c. 81. contigit hoc c. 85. signum contigit c. 80. — e. contigit, ut . . 772. t. c. 37. Cf. v. Wasconiam perfidiam contigit experiri c. 9.

L. praedia . . exstruxit 815. e. munitio extracta 791. v. regiam exstruxit c. 22. basilicam c. 26. arcus extractus c. 31. t. monasterium extruere c. 91. ib. titulum exstruxerat.

## 816.

L. strenue 816. ep. 52. e. strenuissimum quemque 776. v. strenuissime c. 5. 13.

L. ob nimiam ejus insolentiam ac morum pravitatem 816. e. propter morum insolentiam 798.

L. duabus expeditionibus ita sunt edomiti 816. v. aliquoties ita domiti atque emolliiti c. 7. Cf. Manitus 559.

L. videri 816. 17. 19. 20. 23. 24. 25. 26. 29. e. 763. 68. 74. 78. 80. 90. 98. 99. v. praef. c. 1. 2. 5. 6. 13. 17. 18. 20. 21. 22. 30. 32. t. 1. 5. 7. 13. 18. 25. 33. 34. 39. 41. 48. 60. 66. 74. 81. 84. 89. 90. 92. ep. 5. 11. 14. 22. 34. 46. 55. 58. 63. 66. 72.

L. missis legatis 816. 19. 22. 26.

L. ex more 816. 820. t. c. 43. 46. 47.

L. muneribus et datis et acceptis 816. e. datis et acceptis promissionibus 776.

L. Compendium palatum petiit 816. t. palatum petii c. 22 palatum Aquense petebat c. 67. ep. ut palatum petam 14.

## 817.

L. eum praecedere jussi sunt 817. ib. regiam potestatem . . partiri jubebatur expeditionem facere jussi 816. adesse jussi sunt 823. redire jussi sunt 824. illoque expectare jussos 826. e. adesse jussisset 788. secunda aqua descendere jussis 791. v. responsa quae erat edictus vel etiam jussus . . redderet c. 1. t. eo pergere jussi c. 3. 26. ei occurtere jussi c. 14. quae aliis dicere jubebatur c. 39. secedere jussi c. 45. adesse jussus c. 46. ibi hoc opperiri jussus c. 46. nuntiare jussi c. 48. quidquid dare jubentur c. 50. quo jubebatur proficii c. 89. quos amare jubentur c. 94. ep. interesse jussum sum c. 14. Cf. L. 811.

L. brevi venturus putabatur 817. hoc dolo factum putatur 819. tranquillum hujus temporis statum fecisse putatur 821. e. invitus hoc fecisse putatur 753. v. gens Merowingorum durasse putatur c. 1. quin potius putaretur tale aliquid inchoaturus c. 14. duplum in lato habere putatur c. 15. t. putantur operari c. 60. ep. ne ad nos non venisse putaretur 29.

L. quo cum pervenisset 817 . . fuisse reversus 825. t. . . . . venissent c. 40. 93. . . pervenissent c. 56. 93. . . duceretur c. 65. Cf. Manitus 560.